
Grahns       Canon

imagePRESS 
C7000VP

Digital färgproduktion

På Grahns i Lund är Digitalttryck komplement 
till offsettryck

En digital tryckpress som trycker med samma 

kvalitet som offset gynnar både kunder och 

produktionsplanering. På Grahns Tryckeri i Lund 

kan man sedan installationen av imagePRESS 

7000 fördela upplagorna mellan digital- och 

offsettryck utan att kunderna behöver bry sig. Man 

kan dessutom erbjuda små upplagor till bra pris.

Vi måste medge att det var med viss spänning 

som vi träffade representanter för ett av de första 

”riktiga” tryckerier som installerat en Canon 

imagePRESS 7000. Traditionella civiltryck-

erier med en maskinpark anpassad enbart för 

offsettryck har inte direkt hängt på låset för att 

köpa digitaltryckpressar. Anledningarna är flera. 

”Jag har aldrig sett 

en digitalpress som 

presterat så bra tryck-

resultat som image-

PRESS 7000.”

Civiltryckerierna är administrativt inkörda på ett 

mindre antal större kunder och har inga rutiner 

för många småkunder. Men framförallt så är 

man extremt kvalitetsmedvetna och har inte utan 

protest accepterat den tryckkvalitet som de flesta 

befintliga digitaltryckpressar presterar i dagsläget. 

Det positiva bemötandet medverkade dock till 

att spänningen tämligen omgående övergick 

i viss förundran – vi kunde glatt konstatera att 

imagePRESS 7000 passar in i de mest varierande 

produktionsmiljöer.

Imponerande stabil färghållning
Grahns Tryckeri i Lund är ett av de första offset-

tryckerier som investerat i en Canon imagePRESS 

7000. Tryckeriets ägare och VD Carl-Otto Grahn 

förklarar sin syn på saken:

–Vi har haft digitaltryckpressar från en annan 

leverantör tidigare, men vi var inte nöjda med 

resultatet. Bland annat fick vi ofta randiga 

tonplattor.
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Peter berättar också att digitaltrycket gör det möjligt 

att erbjuda kunderna konkurrenskraftiga priser vid 

små upplagor.

–Vi trycker några medlemstidningar i mindre 

serier. En del kunder vill ha så små upplagor som 

250–1000 ex. Med den tryckkvalitet vi nu har i 

digitaltrycket, behöver kunderna inte bry sig om 

tryckmetoden.

Och efterbehandlingen, sker den in-line eller måste 

den utföras i bokbinderiet?

–In-Line! Vi trycker, falsar och häftar i imagePRESS 

7000. Det enda vi behöver göra off-line är renskär-

ning. Men Canon har lovat att det kommer en 

modul med knivar som skär tre sidor. Så snart kan 

vi även skära trycksakerna in-line. 

Nya möjligheter med digitaltryck

På Grahns är man medveten om variabeltryckets 

potential, men trycker för närvarande endast adress-

bärare och inbetalningskort med variabeldata. 

Kunskapen och resurserna finns, men kunderna 

har ännu inte efterfrågat denna tjänst i någon högre 

utsträckning. Grahns trycker även en del print-on-

demand.

De båda seniorerna Carl-Otto och Peter ”som jobbat 

tillsammans med tryck sedan blyets tid” är dock 

övertygade om att detta är växande marknader. 

Precis som webbaserad trycksaksbeställning kom-

binerad med enkel mallbaserad layout via nätet.

–Unga beställare ute på företagen vill ha det så. 

De är vana vid att lägga beställningar via nätet. Vi 

undersöker dessa möjligheter, avslutar Peter Sivén.

När Carl-Otto Grahn och Peter Sivén besökte Canon 

i Brüssel i fjol för att titta närmare på imagePRESS 

7000 blev de imponerade av tryckresultatet.

–Vi blev väldigt imponerade av den stabila färghåll-

ningen, berättar Peter Sivén. Jag har aldrig sett en 

digitalpress som presterat så bra tryckresultat som 

imagePRESS 7000.

–Och så var de ekonomiska villkoren bra, tillägger 

Carl-Otto som ansvarar för tryckeriets ekonomi.

Delar trycket mellan offset och digital

Grahns Tryckeri, som grundades redan 1886, har 

idag 24 anställda. Man omsatte senast 36 miljoner 

och hade en vinst på cirka 5%. Peter Sivén, som har 

arbetat på Grahns i många år, har huvudansvaret för 

den nya Canonmaskinen. Självklart är vi nyfikna på 

hur de använder digitaltrycket i produktionen.

–Digitaltrycket används huvudsakligen som ett 

komplement till offsettrycket. När det är brådskande 

och kunden måste ha ett mindre antal färdiga tryck 

omedelbart, kan vi först trycka dessa i Canon-

maskinen och vänta med massupplagan tills det 

är ledigt i någon av offsetpressarna. Det ger oss 

mycket större flexibilitet i planeringen. Detta kan 

vi göra tack vare den höga tryckkvaliteten i vår nya 

digitalpress. Kunderna märker ingen skillnad!

” Vi trycker några medlemstidningar i 
mindre serier. En del kunder vill ha så 

små upplagor som 250–1000 ex. 
Med den tryckkvalitet vi har nu, behöver 

kunderna inte fundera över tryckmetoden”


